
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 75   DEL  19-04-2018

OGGETTO:
DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA NEL TERRITORIO DI ALTRO COMUNE
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE CHE HANNO SUBITO DANNI
DAGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO, 26 E 30 OTTOBRE 2016 NEGLI
IMMOBILI SEDE DELL'ATTIVITA' - RILASCIO PARERE.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO A
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal Responsabile
del Servizio Attività Produttive:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile del Servizio Attività
Produttive, visto il documento istruttorio che di seguito si riporta:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

CONSIDERATO che l’Ordinanza n. 9 del 14/12/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare
l’art. n. 2, comma 5, stabilisce che le delocalizzazioni temporanee delle attività
economiche e produttive possono essere autorizzate dall’Ufficio Speciale Ricostruzione
nel territorio di altro Comune, sentito anche il parere del Comune dove ha sede l’attività
danneggiata dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016;
CONSIDERATO che sulla base di quanto previsto dall’Ordinanza n. 9 del

14/12/2016 e ss.mm.ii., l’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – Sisma 2016, al fine
di poter completare l’istruttoria di competenza, ha richiesto all’Amministrazione
Comunale il parere sugli interventi di delocalizzazione temporanea in altri edifici agibili
al di fuori del territorio del Comune di Camerino, richiesti dalla sotto elencata attività
economica e produttiva che ha subito danni dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30
ottobre 2016 negli immobili sede dell’attività:

CED L.A.M. Servizi Tributari di Luchetti Tommaso e C. s.n.c.
            Comune di destinazione: Castelraimondo (MC)

RITENUTO OPPORTUNO rilasciare parere favorevole alla delocalizzazione
temporanea nel territorio di altro Comune della sopracitata attività economica e
produttiva che ha subito danni dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016
negli immobili sede dell’attività;

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;1)
Rilasciare parere favorevole alla delocalizzazione temporanea nel territorio di2)
altro Comune della seguente  attività economica e produttiva che ha subito danni
dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 negli immobili sede
dell’attività:
CED L.A.M. Servizi Tributari di Luchetti Tommaso e C. s.n.c.

            Comune di destinazione:                   Castelraimondo (MC)

PROPONE INOLTRE

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Attività Produttive
    dr. Francesco Maria Aquili

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 19-04-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 del DLgs n. 267 del 18 agosto 2000 dal Responsabile del Servizio Attività
Produttive (Dott. Francesco Maria Aquili): parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;1)
Rilasciare parere favorevole alla delocalizzazione temporanea nel territorio di2)
altro Comune della seguente  attività economica e produttiva che ha subito danni
dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 negli immobili sede
dell’attività:
CED L.A.M. Servizi Tributari di Luchetti Tommaso e C. s.n.c.

            Comune di destinazione:                   Castelraimondo (MC)

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 19-04-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 19-04-2018 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to LUCARELLI ROBERTO

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 08-05-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 08-05-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 19-04-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 19-04-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


